
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/SP01010020/00002792
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 13:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de las instalaciones del centro de transformación, instalaciones de
alta y baja tensión y UPS, de climatización, calefacción, ACS y control legionelosis, de sistemas de
seguridad y contraincendios y de ascensores, en la Academia Central de la Defensa.

Valor estimado del contrato 54.573,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.034,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.573,63 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Observaciones: La fecha de inicio será desde su formalización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación Permanente, en uso de las facultades delegadas por el Director
General de Asuntos Económicos, en virtud dispositivo 2º del apartado d) del art. 4º de la orden DEF/3389/2010, de 28 de
diciembre (BOE nº. 138) de delegación de competencias en materia de convenios y contratos, en el ámbito del Ministerio
de Defensa, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 151 del TRLCSP, se acuerda la adjudicación del contrato en los
términos anteriormente descritos.

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Ofertas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro de transformación, instalaciones de alta y baja tensión y UPS,

Presupuesto base de licitación
Importe 5.307,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.386,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELDU ELECTROAPLICACIONES SA
NIF A28923183

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.596,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.351,46 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalaciones de climatización, calefacción, agua caliente sanitaria y control de
legionelosis.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.559,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.255,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS,S.A
NIF A46160701

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.898,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.866,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Instalaciones de seguridad y contraincendios



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 23.883,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.738,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

3F INGENIERIA MANTENIMIENTOS SL
NIF B81296949

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.182 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Ascensores

Presupuesto base de licitación
Importe 6.283,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.193,09 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Único criterio el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

THYSSENKRUPP ELEVADORES SL
NIF B46001897

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.573,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 07/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4



Lugar

Sala 910 del Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo Castellana, 109 - planta 9
(28046) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2019 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2019 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbnXUynQJjaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004195521 |  2019-694996 | Tue, 02 Jul 2019 13:32:20:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133310911613680678788804656317964136496 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbnXUynQJjaiEJrVRqloyA%3D%3D

